
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ  

ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                  Αριθ.Απόφ. 16/2023 
                                                                                         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 8/2023 της τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου 

Δήμων Νότιας Αττικής 

ΘΕΜΑ : «Έγκριση 1ης Τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος του Συ.Δ.Ν.Α. του 

οικονομικού έτους 2023» 

         

       Στην Καλλιθέα και στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (ΣυΔΝΑ), σήμερα 

Δευτέρα 22/05/2023 και ώρα 15:00, συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο σε τακτική 

συνεδρίαση, μετά την από 18/05/2023 πρόσκληση του προέδρου του Συνδέσμου, που 

επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ. 

       Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο πέντε (5) τακτικών μελών 

βρέθηκαν παρόντα και τα πέντε (5) μέλη: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ      ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

3. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

4. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ 

5. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ  

  

      Ο Πρόεδρος στη συνέχεια διάβασε το εισηγητικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων & 

Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του ΣυΔΝΑ με αρ. πρωτ. 672/05-05-2023 για το 2ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης, το οποίο έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. α) Την απόφαση με αριθμό 39/2022 (ΑΔΑ: ΩΖ6Ω46ΜΟΞ9-06Β) του ΔΣ του Συ.Δ.Ν.Α., που 

αφορά την έγκριση του προϋπολογισμού Εσόδων - Εξόδων του Συ.Δ.Ν.Α. οικονομικού έτους 

2023, όπως επικυρώθηκε με την  με αρ. πρωτ. 6968/25-01-2023 Απόφαση του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

     β) Την υπ’ αριθ. 11/27-03-2023 (Α.Δ.Α: 6Χ8346ΜΟΞ9-ΣΑΣ) απόφαση Διοικητικού 

Συμβουλίου περί έγκρισης 1ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του ΣυΔΝΑ για το έτος 

2023, 

ΑΔΑ: ΩΧΨ646ΜΟΞ9-196



     γ) Την υπ’ αριθ. 12/18-04-2023 (Α.Δ.Α: 9ΡΓ946ΜΟΞ9-86Η) απόφαση Διοικητικού 

Συμβουλίου περί έγκρισης 2ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του ΣυΔΝΑ για το έτος 

2023. 

2. Την απόφαση Δ.Σ. με αριθμό 29/2022 (ΑΔΑ : ΨΡ5546ΜΟΞ9-1Μ6) που αφορά την έγκριση 

του τεχνικού προγράμματος του Συ.Δ.Ν.Α. οικονομικού έτους 2023. 

3. Τον Ν. 4314/2014 για την διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014 – 2020” (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, καθώς επίσης και την κείμενη νομοθεσία. 

4.  Τη με (ΑΔΑ: 972046ΜΟΞ9-Ε00) σύμβαση και τις πληρωμές που προβλέπεται να 

εξοφληθούν εντός του 2023 για το έργο με τίτλο : «ΕΞΥΠΝΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ - ΥΕ1 Σύμξβουλος Υποστήριξης για την υλοποίηση της 

Πράξης». 

5.  Τη με (ΑΔΑ: 96ΘΞ46ΜΟΞ9-ΔΨΠ) σύμβαση και τις πληρωμές που προβλέπεται να 

εξοφληθούν εντός του 2023 για το έργο με τίτλο : «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ - ΥΕ1 Σύμβουλος 

Υποστήριξης για την υλοποίηση της Πράξης». 

Παρακαλούμε για τις άμεσες κατά νόμο ενέργειές σας, ώστε να εγκριθεί η τροποποίηση του 

τεχνικού προγράμματος . 

Συγκεκριμένα, το Τεχνικό Πρόγραμμα θα τροποποιηθεί βάσει του πίνακα που ακολουθεί: 

      

α/

α 

 

ΤΙΤΛΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 

ΧΡΗΜΑΤΟ-

ΔΟΤΗΣΗ 

Κ.Α. 

ΕΣΟΔΩΝ 

ΠΟΣΟ 

ΕΣΟΔΟΥ 

Κ.Α. 

ΕΞΟΔΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟ-

ΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 

ΔΑΠΑΝΗ    

2023 

 ΕΡΓΑ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ (Τ.Ε. & Α.Π.) 

 

 

 

 

9 

Έξυπνες 
εφαρμογές 
ηλεκτρονικού 
πολιτισμού, 
ηλεκτρονικού 
τουρισμού 
και 
ενίσχυσης 
βιώσιμης 
κινητικότητας
-ΥΕ 2 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ    
ΑΤΤΙΚΗΣ 
2014-2020  

 
 

1321.0009  
 

 220.200,00 61.6162.0050    191.770,52 147.000,00 

ΑΔΑ: ΩΧΨ646ΜΟΞ9-196



10 

Έξυπνες 

εφαρμογές 

ηλεκτρονικού 

πολιτισμού, 

ηλεκτρονικού 

τουρισμού και 

ενίσχυσης 

βιώσιμης 

κινητικότητας-

ΥΕ 1 

«Σύμβουλος 
Υποστήριξης 
για την 
υλοποίηση της 
Πράξης»  

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ    
ΑΤΤΙΚΗΣ 
2014-2020  
 

 

1321.0009  
 

 24.800,00 61.6162.0049      12.400,00  9.000,00 

 

11 

Ανάπτυξη 

συστήματος 

παρακολούθη

σης 

περιβαλλοντι- 

κών 

παραμέτρων 

ΥΕ 1 

«Σύμβουλος 
Υποστήριξης 
για την 
υλοποίηση της 
Πράξης»   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ    
ΑΤΤΙΚΗΣ 
2014-2020  

 
 

1321.0010  
 

 24.800,00 61.6162.0051      12.400,00 9.000,00 

 

12 

Ανάπτυξη 

συστήματος 

παρακολούθη-

σης 

περιβαλλοντι-

κών 

παραμέτρων" - 

ΥΕ2 

"Ανάπτυξη 

συστήματος 

παρακολούθη

σης 

περιβαλλοντικ

ών 

παραμέτρων 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ    
ΑΤΤΙΚΗΣ 
2014-2020  
 
 

1321.0010  
 

 220.200,00 61.6162.0052    196.202,28 147.000,00 

                                                    

Η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος θα γίνει παράλληλα με την απαιτούμενη αναμόρφωση 

του προϋπολογισμού σύμφωνα με την εισήγηση της αρμόδιας Υπηρεσίας». 

 

    Ύστερα από τα παραπάνω το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπ’ όψιν του:  

•την πιο πάνω εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 

του ΣυΔΝΑ 

•τις διατάξεις των άρθρων 246, 247, 93 παρ.1, 95 και 96 του ν. 3463/2006, καθώς και 65 

και 67 του ν. 3852/2010 

ΑΔΑ: ΩΧΨ646ΜΟΞ9-196



•την απόφαση με αρ. 9/15-05-2023 (ΑΔΑ: ΛΦ4Μ46ΜΟΞ9-ΚΑΥ) της Εκτελεστικής Επιτροπής 

του ΣυΔΝΑ 

•την επακολουθήσασα διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

    Εγκρίνει την 1η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Συ.Δ.Ν.Α. οικονομικού έτους 

2023, όπως απεικονίζεται στον ενσωματωμένο στην εισήγηση πίνακα, η οποία καθίσταται 

επιβεβλημένη για τους λόγους που αναφέρονται ανωτέρω στο εισηγητικό μέρος της απόφασης 

(προβλεπόμενες πληρωμές εντός του 2023 για τις συμβάσεις που αναφέρονται στα υπ΄ όψιν 

στοιχεία 4-5). 

     

    Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:  

 

 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

          ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

  

  

    ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

  

  

    ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

                                                                           

                                                                         

    ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΧΨ646ΜΟΞ9-196


		2023-05-24T01:36:14+0300
	Athens




